岩倉市日本語ポルトガル語適応指導教室

令和２年 ○ 月 ○○ 日

小学校保護者の皆様

○○○ 市長 ○○○○○

    ○○○ 市教育委員会

新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う臨時休業延長のお知らせ

陽春の候 保護者の皆様には、日頃より○○○ 市の教育行政にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。また、ご家庭での新型コロナウィルス感染症予防等の対応につきましてもご協力をいただき、重ねて

御礼申し上げます。

さて、令和２年４月１０日付けで □□ 県知事より緊急事態宣言が発出されたことを受け、○○○ 市小中学校

においても４月１９日（日）までとしていた臨時休業を、  月  日（  ）まで延長することを決定しまし

た。

保護者の皆様にはご理解いただきますようお願いします。

１ 臨時休業期間  令和２年 ４月 ８日（ 水 ）～   月  日（  ）

２ その他

（１）感染症拡大防止のための臨時休業措置であり、学校へ遊びに来ることは控えてください。

（２）お子様の健康状態等を確認するため、ご家庭に電話連絡したり保護者メールを送信したりすることがあり

ます。学校ホームページ、市のホームページの確認もお願いします。

（３）新型コロナウィルス感染症の疑いまたは陽性反応のあった場合には速やかに学校へご連絡ください。

（４）不要不急の外出を避けたり、外出の際に人混みをできる限り避けたりするなど、感染リスクを減らす家庭

生活に心がけてください。

（５）  月  日（  ）は通常通りの登校をお願いします。７日（木）と８日（金）は午前の日程で実施しま

すので、給食はありません。給食開始は   月  日（  ）の予定です。

◆ 放課後児童クラブを利用している方および長期休業中の利用を申し込み済みの方については、

長期休業中と同様の時間帯で利用できます。

◆ 自主登校教室は引き続き開設します。

・   月  日（  ）までの８時３０分から１５時まで。（土日・祝日は実施しません）

・ 登下校は保護者が送迎し、昼食及び自主学習教材はご家庭で準備してください。

◆「緊急事態宣言」の趣旨を考慮し、できる限り利用の自粛にご協力くださいますようお願いします。

＜学校再開となった際の登校にあたってのお願い＞

① 当日朝の検温をお願いします。

② 発熱、頭痛、咳、のどの痛み、倦怠感 等の風邪症状があるときには出席を見合わせてください。

③ できる限りマスクの着用をお願いします。

（ 問い合わせ先：○○○ 市役所学校教育課 電話 ○○○○－○○－○○○○・ ○○○ 小学校 電話 ○○○○－○○－○○○○ ）

岩倉市日本語ポルトガル語適応指導教室

○○ , ○ , 2020

ほごしゃのみなさまへ

Board of Education, ○○○ City

○○○ City School Head

Mr. ○○○ ○○○

新型
しんがた

コロナウイルス感 染 症
かんせんしょう

拡大
かくだい

防止
ぼ う し

に伴う臨時
り ん じ

休 業
きゅうぎょう

延 長
えんちょう

のお知らせ
し

（英）

The School will EXTEND to CLOSE preventing spread of infection (coronavirus)

According to Japanese government policy, we will close our schools until May 6th.

We will start the school from      （  ）.

・Please do not come to school during schools are closed.

・We might send e-mail or call to know students condition. Also you can check school web site and ○○○ city

web site for any information about schools.

・If your child becomes infected, be sure to contact the school as soon as possible.

・We will START school on      （  ）.

Students will be at school only in half on  May  7th  and  8th ．

No school lunch on these days. School lunch will start from      （  ）.

〈Please care about these things when the school starts〉

① Please take your children’s temperature before coming to the school.

② Do NOT come both when your children have a fever.

③ Please let them wear masks when they come.

◆We have Jidou club during school will be closed. Anyone who already applied Jidou club can go to as usual.

◆Our free schools (self-school attendance class) are still open.

・We will open our free schools (self-school attendance class) until      （  ）from 8:30 to 15:00.

Our free schools (self-school attendance class) will close on Saturday, Sunday and holiday.

・Please come to school and go home with your children when your children come. Your children have to bring

their textbook or homework for studying and their lunch.

◆For safety reasons, we recommend staying at home.

Contact: School Education Division of ○○○ city  TEL. ○○○○－○○－○○○○

○○○ elementary school  TEL. ○○○○－○○－○○○○